measured at birth, to retrospectively determine the duration of a pregnancy, which was thought to normally range between a minimum of 259 days and a maximum of 288 days.¹ Based on the traditional dates for Christ's conception and birth (25 March and 25 December), he should have stayed inside Mary's womb for 276 days, which is three days above the mean duration of 273 days. As the author indicates, he did not find the moon at the time of Christ's nativity in the appropriate place (in the first house), which is why he feels inclined to dismiss 25 March as a realistic date for either the conception or the crucifixion.

In Chapter 12, he returns to the year 33, already discussed in Chapter 9, which had a conjunction on 19/20 March and a mean opposition on 3 April, 16:48h. Since this is the only feasible candidate

¹ See José Chabás and Bernard R. Goldstein, *A Survey of European Astronomical Tables in the Late Middle Ages* (Leiden: Brill, 2012), 223–26. The different gestation periods are also discussed in the brief text that accompanies the interpolated horoscope of 1408. MS A, fol., 202r: “Notandum ad investigandum verum ascendens huius nativitatis per locum lune et eius distantiam ab angulo occidentali vel orientali tempore nativitatis estimato. Isto supposito quod locus lune tempore conceptionis erit gradus ascendens tempore nativitatis, et econverso, locus lune tempore nativitatis fuit ascendens tempore conceptionis. Supposito similiter secundo quod triplex est mora in utero, scilicet minor, media et maior. Minor enim mora habet de tempore dies 259, horas 13, minuta 20. Maior autem mora habet dies 286, horas 21, minuta 3. Sed mora media dies continet 273, horas 5, minuta 11, secunda 30. Tercio supposito quod si luna tempore nativitatis fuerit precise in gradu occidentis, id est in initio secunde domus, puer stetit in utero matris per moram minorem. Sed in gradu ascendentis per moram medium. Si autem in sexta domo, per moram maiorem. Si vero fuerit luna in alio loco super terram, stetit puer in utero plus mora minori et minus media secundum proportionem distantie eius ab occidente vel oriente. Et si sub terra fuerit, stetit puer in utero minus mora maiori et plus media. Quibus suppositis consideravi lunam distare a gradu orientis super terram tamen per unum gradum, unde dico puerum istum stetisse in utero matris sue per moram medium minus duabus horis, hoc est per 273 dies, 3 horis, minuta 11, secunda 30, quibus subtractis a tempore nativitatis eius.” The text breaks off at this point and segues back into Chapter 9 of *Autores kalendarii*.